Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

 «Основная общеобразовательная школа

 с. Комаровка Кировского района»

ПРИКАЗ

15.09.2022                                                                                                                       №    9-14

«Об участии во Всероссийских

проверочных работах обучающихся

5-9 классов»

В рамках проведения Всероссийских проверочных работ на основании письма

Рособрназдора от 16.08.2022 №11139 «О проведении всероссийских проверочных работ в

5-9 классах осенью 2022 года», приказа Федеральной службы по надзору в сфере

образования и науки от 21.01.2022 №02-12, приказ Федеральной службы по надзору в

сфере образования и науки  Рособрнадзор  от 17.03.2020 №313 «О внесении изменений в

приказ Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 27 декабря 2022

г. №1746 "О проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки

мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в

форме всероссийских проверочных работ в 2022 году"»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать участие обучающихся 5-9 классов во Всероссийских проверочных

работах согласно графика проведения  приложение №1 .

2. Утвердить:

2.1. инструкцию для ответственного организатора в школе за проведение ВПР

 приложение №2 ;

2.2. инструкцию организатора в аудитории  приложение №3 ;

2.3. инструкцию общественного наблюдателя в аудитории  приложение №4 ;

2.4. инструкцию технического специалиста  приложение №5 ;

2.5. инструкцию членов комиссии по проверке работ участников ВПР  приложение №6 .

3. Назначить ответственными организаторами в школе за проведение ВПР:

в 5-9 классах Трифонову А.В., заместителя директора по УВР, организовать:

1. выполнение участниками работы.

2. проверку ответов участников с помощью критериев в течение дня проведения работы и

следующего дня по соответствующему предмету.

3. заполнение в течение дня проведения работы и следующего дня форму сбора

результатов выполнения ВПР.

4. своевременное тиражирование, хранение материалов, проведение ВПР, сбор и

обработку результатов, проверку работ, соблюдение мер информационной безопасности,

сохранности данных, порядка в аудиториях и качество проверок при проведении

всероссийских проверочных работ.

5. присутствие независимых наблюдателей в пункте проведения ВПР.

4. Назначить независимым наблюдателем в пункте проведения ВПР Помазанову Е.Л.,

члена родительского комитета

5. Возложить ответственность за подготовку к ВПР на Трифонову А.В., Нестеренко Н.Л.,

Забелину С.М., Жукову Г.В., Лебедь А.В.

6. Назначить экспертами по проверке ВПР:

По русскому языку - Трифонову А.В., Жукову Г.В.

По  биологии и географии - Нестеренко Н.Л.

По математике, истории и обществознанию - Забелину С.М.

По английскому - Лебедь А.В.

5. Назначить организаторами проведения ВПР в 5-9 классах учителей школы, согласно

приложению.

6. Организаторам проведения ВПР в кабинетах:

– проверить готовность аудитории перед проведением проверочной работы;

– получить от ответственного за проведение ВПР в соответствующих классах материалы

для проведения проверочной работы;

– выдать комплекты проверочных работ участникам;

– обеспечить порядок в кабинете во время проведения проверочной работы;

– заполнить бумажный протокол во время проведения проверочной работы;

– собрать работы участников по окончании проверочной работы и передать их

ответственному за проведение ВПР в соответствующей параллели классов.

7. Заместителю Директора по УВР Тифоной А.В. проинформировать родителей о сроках

проведения ВПР. Брехунец Г.К., ответственной за сайт, разместить информацию на сайте

школы.

ВРИО директора  МБОУ  « ООШ с. Комаровка» ____________  (Н.Ю. Литвинова)

приложение № 1 к приказу

«Об участии во Всероссийских проверочных

работах обучающихся 5-9 классов»

График ВПР 2022(осень)

Класс  Дата  Форма проведения Предмет  Наблюдатель

5 20.09  традиционная Математика

22.09  традиционная Русский язык

24.09  традиционная Окружающий

мир

6 19.09  традиционная Русский язык

21.09  традиционная Математика

03.10 компьютерная  Биология

05.10 компьютерная  История

7 19.09  традиционная История

21.09  традиционная Математика

23.09  традиционная Русский язык

04.10 компьютерная  Биология

8 22.09  традиционная Математика

24.09  традиционная Английский

язык

25.09  традиционная Русский язык

03.10 компьютерная  История

05.10 компьютерная  Биология

9 20.09  традиционная Математика

22.09  традиционная Русский язык

03.10 компьютерная  История

06.10 компьютерная  Биология